[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

  INDICAÇÃO 77/2020

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação ao Ilmo. Senhor JOSÉ ZITO MALAMIM, Secretário de Serviços Públicos, solicitando que seja cascalhado as estradas de Aterrado do Alto e Formoso, essas estradas contemplam os seguintes moradores: Eugênio Slobojam, Mario Ferri, Rodrigo Ferri, José Costin, João Costin e Natalino funcionário do Senhor português.

Justificação
	A estradas rurais são os meios necessários para que os agricultores possam desenvolver suas atividades por isso é necessário que seja feita a manutenção regularmente.
	O cascalhamento das estradas rurais é importante para que a estrada não fique tão escorregadia, o que é um problema para os agricultores que muitas vezes trafegam com caminhões carregados.
	Os moradores das comunidades rurais dependem das estradas para quase todas as suas atividades agrícolas por isso é necessário que estejam em boas condições, pois se as estradas estão ruins são muitos os transtornos, atraso em plantios, gastos extras.
	O município precisa manter as estradas em boas condições como forma de incentivo a esses trabalhadores que são os grandes responsáveis por movimentar a economia de nosso município.
	 Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
	 Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
[bookmark: _GoBack]Roncador,12 de agosto de 2020.

José Aparecido da Silva					Pedro Ferreira de Castro
Vereador/autor                                                         Vereador/coautor
image1.jpeg